
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 45/14-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 846-45/14-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14 - 11 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13),  Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
97086/87/10-11-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης δαπανών για τις ανάγκες της Π.Ε Λευκάδας. 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΠΗ37ΛΕ-ΦΡΚ



 2 2 22 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»    
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 

σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2017 

8. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2017 και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

9. Την ανάγκη ανάθεσης προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, για τις ανάγκες της Π.Ε. 

Λευκάδας. 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1.  Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, και την 

έγκριση πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας ,σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα: 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 02073 088100001 120,00€ Δαπάνη για αποζημίωση εκπαιδευτικού φορέα 
για την  υποχρεωτική παρακολούθηση 
σεμιναρίου από έναν (1) ελεγκτή του ΚΤΕΟ 
Λευκάδας 

ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ Α.Ε. 
 

 

2. 02073 132100001 4.600,00€ Δαπάνη για την προμήθεια και αντικατάσταση 
δέλα  (10) ελαστικών για το αριθμ.κυκλ.ΚΗΗ 
1571 φορτηγό αυτοκίνητο της ΠΕ Λευκάδας 

ΑΦΟΙ 
ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ Ο.Ε. 

 

3. 02073 084100001 400,00€ Δαπάνη για δημοσίευση διαγωνισμού για για την 
πρόσληψη ενός (1) ΔΕ χειριστή μηχανημάτων 
ΙΔΟΧ (8 μήνες), στην ΠΕ Λευκάδας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2017. 

 

2. α)Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την έγκριση πληρωμής των δαπανών, ύψους 

9.000,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βέρος του προυπολογισμού εξόδων του 

Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 034200001 οικονομικών ετών 2017 και 2018 (πολυετής δέσμευση 

υποχρέωσης), για δαπάνη μισθοδοσίας ενός (1) ΔΕ χειριστή μηχανημάτων ΙΔΟΧ (8 μήνες), 

στην ΠΕ Λευκάδας, ως ακολούθως: 

i.  οικονομικό έτος 2017, ποσό ύψους 1.125,00€ 

ii.  οικονομικό έτος  2018, ποσό ύψους 7.875,00€ 

 

 β)Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την έγκριση πληρωμής των δαπανών, ύψους 

3.500,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βέρος του προυπολογισμού εξόδων του Ε.Φ. 

02073 και ΚΑΕ 035200001 οικονομικών ετών 2017 και 2018 (πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), 

για δαπάνη ασφαλιστικών εισφορών για την πρόσληψη ενός (1) ΔΕ χειριστή μηχανημάτων ΙΔΟΧ (8 

μήνες), στην ΠΕ Λευκάδας, ως ακολούθως: 

i. οικονομικό έτος 2017, ποσό ύψους 437,50€ 

ΑΔΑ: 6ΠΗ37ΛΕ-ΦΡΚ



 3 3 33 

ii. οικονομικό έτος  2018, ποσό ύψους 3.062,50€ 
 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 
ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

 
                                                                                           Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 
 

 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης για την παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης και επέκτασης 
υφιστάμενου λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την Οικονομική 
Διαχείριση, τη Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων και τη διαχείριση Έργων και υποστήριξη  
λογισμικών  backoffice της Περιφερειακής Ενότητας  Λευκάδας της Περιφέρειας  Ιονίων  
Νήσων για το έτος 2017. 
 
Έχοντας υπ’ όψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 147 (ΦΕΚ Α’ 240/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
όπως  έχει τροποποιηθεί και  ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13-15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/1999) «Κύρωση του 
Κώδικα ∆ιοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.Δ, υποπαρ Δ9 του Ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄)«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

7. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-
2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών 
εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας 
με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        
υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

10. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’141/17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση 
και Ευθύνη» αρ. 21 παρ. 2 «Άρθρο 21 Ανάληψη υποχρεώσεων» 

11. Τις διατάξεις του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240 A) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις». 

12. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 32 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147/8-8-
2016)Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται: “εάν τα έργα, τα αγαθά ή οι 

ΑΔΑ: 6ΠΗ37ΛΕ-ΦΡΚ



 4 4 44 

υπηρεσίες μπορούν να παρασχεθούν μόνον από έναν συγκεκριμένα οικονομικό 
φορέα”. Ειδικότερα συσωρευτικά και συνδυαστικά, σύμφωνα με τις διατάξεις: α) 
υποπερίπτωσης γγ΄ της  περίπτωσης β της παραγράφου 2 του άρθρου 32 του 
Ν.4412/2016 που αφορά την προστασία αποκλειστικών δικαιωμάτων, για την οποία 
η εταιρεία έχει επισυνάψει σχετική επιστολή και   β) της περίπτωσης β. της 
παραγράφου 4 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα διότι αφορά: α)) 
επέκταση υφιστάμενων 

13. Η προσφορά της εταιρείας "O.T.S. A.E." για το έτος 2017 και  η  επιστολή  της  για  
αποκλειστικά  δικαιώματα.   

14. Η αριθμ. πρωτ. οικ. 93828/38783/2-11-2017 (ΑΔΑ: 73ΗΧ7ΛΕ-Ψ2Η) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης.   

15.  Τη διάταξη της περ. ε΄ του άρθρου 269 του ν. 4412/2016, που αναφέρεται στη 
δυνατότητα της αναθέτουσας αρχής να συνάπτει σύμβαση με το αρχικό ανάδοχο, 
είτε για τη μερική αντικατάσταση αγαθών ή εγκαταστάσεων είτε για την επέκτασή 
τους, δοθέντος ότι η πληροφοριακή υποδομή της αναθέτουσας αρχής βασίζεται σε 
λογισμικά προϊόντα της εταιρείας, η δε ενδεχόμενη αλλαγή, στην παρούσα φάση, 
των εν λόγω προϊόντων με προϊόντα άλλων κατασκευαστών θα υποχρέωνε την 
επιχείρηση σε ριζικό ανασχεδιασμό των πληροφοριακών δομών της, στην εκ νέου 
προμήθεια σωρείας προγραμμάτων και νέου εξοπλισμού, στην επανεκπαίδευση του 
προσωπικού της στα νέα λογισμικά και θα επέφερε μεγάλες τεχνικές δυσχέρειες, 
λόγω της μεταξύ τους ασυμβατότητας, στην ομαλή και ασφαλή λειτουργία του 
πληροφοριακού της συστήματος.(ελεγκτικο συνεδριο Ζ΄Κλιμακιο  (Α΄διακοπων) 
Πραξη  156/2017) 

 

                                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Έγκριση απευθείας ανάθεσης και πληρωμής για την παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης και επέκτασης 
υφιστάμενου λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος για την Οικονομική 
Διαχείριση, τη Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων και τη διαχείριση Έργων και υποστήριξη  λογισμικών  
backoffice της Περιφερειακής Ενότητας  Λευκάδας της Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων για το έτος 
2017, στην εταιρεία Open Technology Services Α.Ε. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε., ΑΦΜ 
095372259. 
Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των οχτώ χιλιάδων εξήντα ευρώ (8.060,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. 
Λευκάδας, Οικονομικού Έτους 2017 Ειδικό Φορέα 02.073 και Κ.Α.Ε. 0879.00.00.1 και αναλύεται ως 
εξής: 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΕΜ ΚΟΣΤΟΣ 

1 Διαχείριση Οικονομικού (5  Άδειες Χρήσεις) 1 2.500 
2 Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων (5  Άδειες Χρήσεις) 1 1.500 
3 Διαχείριση Έργων (10 Άδειες Χρήσεις) 1 500 

4. 
Διαχείριση Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου (WEB) (10 Άδειες 
Χρήσεις) 1 1.000 

5. 

Υπηρεσίες Έναρξης Παραγωγικής Λειτουργίας 
(παραμετροποίηση, Δημιουργία-Τροποποίηση 
Εκτυπωτικών). 1 1.000 

ΚΑΘΑΡΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 6.500,00 € 
ΦΠΑ 24% 1.560,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 8.060,00 € 
Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                                         Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΗ37ΛΕ-ΦΡΚ



 5 5 55 

 

 

 

ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                               ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 
και την πληρωμή των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση της προμήθειας, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  

ΜΕ Φ.Π.Α ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ
-ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

1. 02073 088100001 120,00€ Δαπάνη για αποζημίωση 
εκπαιδευτικού φορέα για την  
υποχρεωτική παρακολούθηση 
σεμιναρίου από έναν (1) ελεγκτή 
του ΚΤΕΟ Λευκάδας 

ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
Α.Ε. 
 

 

2. 02073 132100001 4.600,00€ Δαπάνη για την προμήθεια και 
αντικατάσταση δέλα  (10) ελαστικών 
για το αριθμ.κυκλ.ΚΗΗ 1571 
φορτηγό αυτοκίνητο της ΠΕ 
Λευκάδας 

ΑΦΟΙ 
ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΥ 
Ο.Ε. 

 

3. 02073 084100001 400,00€ Δαπάνη για δημοσίευση 
διαγωνισμού για για την πρόσληψη 
ενός (1) ΔΕ χειριστή μηχανημάτων 
ΙΔΟΧ (8 μήνες), στην ΠΕ Λευκάδας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 
 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2017. 

 
2) α. Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την πληρωμή των δαπανών, 
ύψους 9.000,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βέρος του προϋπολογισμού 
εξόδων του Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 034200001 οικονομικών ετών 2017 και 2018 
(πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), για δαπάνη μισθοδοσίας ενός (1) ΔΕ χειριστή 
μηχανημάτων ΙΔΟΧ (8 μήνες), στην ΠΕ Λευκάδας, ως ακολούθως: 

i.  οικονομικό έτος 2017, ποσό ύψους 1.125,00€ 
ii.  οικονομικό έτος  2018, ποσό ύψους 7.875,00€ 
 

β. Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την πληρωμή των δαπανών, 
ύψους 3.500,00€ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βέρος του προϋπολογισμού 
εξόδων του Ε.Φ. 02073 και ΚΑΕ 035200001 οικονομικών ετών 2017 και 2018 
(πολυετής δέσμευση υποχρέωσης), για δαπάνη ασφαλιστικών εισφορών για την 
πρόσληψη ενός (1) ΔΕ χειριστή μηχανημάτων ΙΔΟΧ (8 μήνες), στην ΠΕ Λευκάδας, ως 
ακολούθως: 

i. οικονομικό έτος 2017, ποσό ύψους 437,50€ 
ii. οικονομικό έτος  2018, ποσό ύψους 3.062,50€ 

 
3) Εγκρίνει την απευθείας ανάθεσης και την πληρωμή για την παροχή Υπηρεσιών 
Συντήρησης και επέκτασης υφιστάμενου λογισμικού Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος για την Οικονομική Διαχείριση, τη Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων και τη 
διαχείριση Έργων και υποστήριξη  λογισμικών  backoffice της Περιφερειακής Ενότητας  
Λευκάδας της Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων για το έτος 2017, στην εταιρεία Open 

ΑΔΑ: 6ΠΗ37ΛΕ-ΦΡΚ



 6 6 66 

Technology Services Α.Ε. - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε., ΑΦΜ 
095372259. 

Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό των οχτώ χιλιάδων εξήντα ευρώ (8.060,00€) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας, Οικονομικού Έτους 2017 Ειδικό Φορέα 02.073 
και Κ.Α.Ε. 0879.00.00.1 και αναλύεται ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΕΜ ΚΟΣΤΟΣ 

1 Διαχείριση Οικονομικού (5  Άδειες Χρήσεις) 1 2.500 
2 Διαχείριση Ανθρωπίνων Πόρων (5  Άδειες Χρήσεις) 1 1.500 
3 Διαχείριση Έργων (10 Άδειες Χρήσεις) 1 500 

4. 
Διαχείριση Ηλεκτρονικού Πρωτοκόλλου (WEB) (10 Άδειες 
Χρήσεις) 1 1.000 

5. 
Υπηρεσίες Έναρξης Παραγωγικής Λειτουργίας 
(παραμετροποίηση, Δημιουργία-Τροποποίηση Εκτυπωτικών). 1 1.000 

ΚΑΘΑΡΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 6.500,00 € 
ΦΠΑ 24% 1.560,00 € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 8.060,00 € 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 846-45/14-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
       
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΠΗ37ΛΕ-ΦΡΚ


		2017-11-15T11:58:07+0200
	Athens




